
   
 
COMUNE di TARANTO 
6^ DIREZIONE DELLA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTO PUBBLICO 
Via Acton, 77 - 74123 TARANTO Cod. Fisc. 80008750731 – P. IVA 00850530734 
http://www.comune.taranto.it  P.E.C.: pm.serviziotraffico.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it  

1 

 

 

 

AVVISO DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

AI SENSI DELL'ART.32, COMMA 7, DEL D. LGS 50/2016 

 
OGGETTO: "PROCEDURA RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO DEI SERVIZI TECNICI DI 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LAVORI DI “INFRASTRUTTURE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
LINEE PORTANTI ELETTRICHE DELLA RETE BUS RAPID TRANSIT (BRT) PREVISTE DAL PUMS DEL 
COMUNE DI TARANTO. Linea BLU “Tamburi – Talsano”, Deposito/Officina ed Opere 
Accessorie” 

 
CUP: E51D20001110001 – CIG: 9460490352 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto il D. Lgs 50/2016 ed in particolare l'art. 32 che disciplina le fasi delle procedure di affidamento;  

Vista la determinazione n. 5984 del 27.07.2023 con la quale si aggiudicava, previa verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di gara, i lavori di cui trattasi all'operatore economico costituendo RTI: DEBAR 
COSTRUZIONI S.P.A. (Capogruppo mandatario), con sede legale in Bari alla via Natale Pisicchio n. 20, CAP 
70127, pec: debarcostruzionispa@pec.it, C.F./P.IVA: 02766620724; IRCOP S.p.A., (mandante) con sede 
legale e operativa in Roma alla via Appennini n°52, CAP 00198, pec: ircopspa@pec.it, C.F./P.IVA: 
00471180588; LEONARDO S.p.A., (mandante) con sede legale e operativa in Roma, piazza Monte Grappa 
n° 4, CAP 00195, pec: cybersecurity@pec.leonardo.com, C.F./P.IVA : 00401990585; MAD s.r.l., (mandante) 
con sede legale e operativa in Taranto, via per Martina Franca n°5950, CAP 74123, pec: 
madsrl@legalmail.it, C.F./P.IVA : 02240470738; RTP indicato per la fase progettuale: CONSORZIO UNING 
s.c.a.r.l., (Capogruppo mandatario) con sede legale ed operativa in Bari alla via G. Amendola n. 172/C, CAP 
70124, pec: consorziouning@pec.it, C.F./P.IVA: 05902000727; ERREGI s.r.l., (mandante) con sede legale ed 
operativa in Roma alla Piazza del Viminale n. 14, CAP 00184, pec: erregi@pec.erregigroup.com, C.F./P.IVA : 
07621230585; S.I.I.P. s.r.l. (mandante) con sede legale ed operativa in Napoli alla via Toledo n. 156, CAP 
80134, pec: siipsrl@pec.it, C.F./P.IVA: 04429900758, per l’importo contrattuale di € 78.746.921,76# (di cui 
€ 73.679.489,84 oltre Iva come per legge per quota lavori, € 715.679,39 oltre Cassa ed Iva come per legge 
per quota servizi di progettazione ed € 4.351.752,53 oltre Iva come per legge per oneri della sicurezza), a 
seguito delle risultanze di gara e del ribasso offerto pari a 8,821 % (otto/821 per cento) sull’importo a base 
di gara pari a € 85.944.190,73 oltre Cassa ed Iva come per legge (di cui € 80.807.521,29 per quota lavori 
soggetti a ribasso; € 784.916,91 oltre Cassa ed Iva come per legge per quota servizi di progettazione 
soggetti a ribasso e € 4.351.752,53 oltre Iva come per legge per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso); 

Visto l'art. 32, comma 7, del D. Lgs 50/2016 che prevede che l'aggiudicazione diventi efficace dopo la 

verifica positiva del possesso dei requisiti autocertificati in sede di gara; 

 

COMUNE DI TARANTO
Protocollo Generale U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0222449/2023 del 22/09/2023
Firmatario: MICHELE MATICHECCHIA

http://www.comune.taranto.it/
mailto:pm.serviziotraffico.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it


2 
 

 

 

Considerato che in base alla normativa su indicata sono stati disposti gli accertamenti in ordine alla 
sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara, mediante la seguente documentazione acquisita agli atti 
di questo ufficio: 

1- Verifica Congruità offerta ex. Art. 97 del D.Lgs.50/2016 

2- Requisiti per i lavori : 

I. documentazione inerente ai requisiti di idoneità di cui al punto 9.1 del Disciplinare di Gara 
dichiarati in fase di gara nella documentazione amministrativa; 

II. documentazione inerente ai requisiti di capacità economico finanziaria di cui al punto 9.2 lett. 
c) del Disciplinare di Gara dichiarati in fase di gara nella documentazione amministrativa; 

III. documentazione comprovante l’esecuzione lavori di cui la Criterio D.1 dell’offerta tecnica 
dichiarati in sede di Gara.   

3. Requisiti per la progettazione 

I. documentazione inerente ai requisiti di idoneità professionale di cui al punto 10.1 del 
Disciplinare di Gara dichiarati in fase di gara nella documentazione amministrativa; 

II. documentazione inerente ai requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al punto 10.2 del 
Disciplinare di Gara dichiarati in fase di gara nella documentazione amministrativa e offerta 
tecnica. 

III. documentazione inerente ai requisiti delle unità minime richieste di cui alla  tabella 5 par. 10.3 
del Disciplinare di Gara  dichiarati in fase di gara nella documentazione amministrativa 

4. Requisiti di carattere generale ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016  ( DURC/Inarcassa; Certificati Casellario 
Giudiziale; Visura camerale; Antimafia; Verifica Regolarità imposte e tasse - Agenzia delle Entrate ; 
Verifica Regolarità imposte e tasse  locali;  Casellario ANAC. ) per i seguenti soggetti:  

per Lavori 

DEBAR COSTRUZIONI S.P.A. (Capogruppo mandatario) 

IRCOP S.p.A., (mandante) 

LEONARDO S.p.A., (mandante) 

MAD s.r.l., (mandante) 

Castiglia srl ( cooptata ) 

MP Costruzioni srl ( cooptata ) 

 

Per la parte progettuale 

Consorzio Uning s.c.a.r.l. (Capogruppo) 

ERREGI s.r.l. ( mandante) 

S.I.I.P. S.r.l.( mandante ) 

GA&M s.r.l.( consorziata ) 

INFRASTRUTTURE s.r.l.s. ( consorziata ) 

 

Rilevato che, dalla verifica della documentazione acquisita, non sono emersi rilievi ostativi, confermando il 
possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario fatta salva la facoltà da parte 



   
 
COMUNE di TARANTO 
6^ DIREZIONE DELLA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTO PUBBLICO 
Via Acton, 77 - 74123 TARANTO Cod. Fisc. 80008750731 – P. IVA 00850530734 
http://www.comune.taranto.it  P.E.C.: pm.serviziotraffico.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it  

3 

 

dell’Amministrazione di risolvere il Contratto qualora una delle dichiarazioni e garanzie rilasciate 
dall’Appaltatore ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 ss. mm. ii. si rilevi, in fase di esecuzione del 
contratto, falsa o mendace 

Tutto ciò premesso con la presente, 

ATTESTA  

 

Che dalla data del presente avviso ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs 50/2016 e ss. mm. ii. ed a 

seguito dell'esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, l'aggiudicazione 

dell'affidamento in oggetto disposta con determinazione n. 5984 del 27.07.2023 con la quale si 

aggiudicava, previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, l’appalto integrato in parola  all'operatore 

RTI: DEBAR COSTRUZIONI S.P.A. (Capogruppo mandatario), con sede legale in Bari alla via Natale Pisicchio 

n. 20, CAP 70127, pec: debarcostruzionispa@pec.it, C.F./P.IVA: 02766620724; IRCOP S.p.A., (mandante) 

con sede legale e operativa in Roma alla via Appennini n°52, CAP 00198, pec: ircopspa@pec.it, C.F./P.IVA: 

00471180588; LEONARDO S.p.A., (mandante) con sede legale e operativa in Roma, piazza Monte Grappa 

n° 4, CAP 00195, pec: cybersecurity@pec.leonardo.com, C.F./P.IVA : 00401990585; MAD s.r.l., (mandante) 

con sede legale e operativa in Taranto, via per Martina Franca n°5950, CAP 74123, pec: 

madsrl@legalmail.it, C.F./P.IVA : 02240470738; RTP indicato per la fase progettuale: CONSORZIO UNING 

s.c.a.r.l., (Capogruppo mandatario) con sede legale ed operativa in Bari alla via G. Amendola n. 172/C, CAP 

70124, pec: consorziouning@pec.it, C.F./P.IVA: 05902000727; ERREGI s.r.l., (mandante) con sede legale ed 

operativa in Roma alla Piazza del Viminale n. 14, CAP 00184, pec: erregi@pec.erregigroup.com, C.F./P.IVA : 

07621230585; S.I.I.P. s.r.l. (mandante) con sede legale ed operativa in Napoli alla via Toledo n. 156, CAP 

80134, pec: siipsrl@pec.it, C.F./P.IVA: 04429900758, è divenuta efficace. 

 

RENDE NOTO 

 
che gli atti sono depositati negli uffici della Direzione Polizia Locale  presso il R.U.P. Dott. Michele 
MATICHECCHIA, PEC: pm.protocollodirezione.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it; 
  

DISPONE:  

Di dare comunicazione dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione definitiva a tutti i concorrenti che 
hanno partecipato alla gara in oggetto; 

  
 

                                 Il RUP 
Dott. Michele MATICHECCHIA 

http://www.comune.taranto.it/
mailto:pm.serviziotraffico.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it

		2023-09-21T14:11:47+0000
	MATICHECCHIA MICHELE




